ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» июля 2020 г. № 532-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 15 января 2020 г. № 13 «О внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации» Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 января 2014 г. № 29-пп «О представлении гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей

Магаданской области, и лицами, замещающими государственные

должности Магаданской области, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

в Положении о представлении гражданами, претендующими

на замещение государственных должностей Магаданской области,

и лицами, замещающими государственные должности Магаданской

области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

- после пункта 7 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной

2

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной

с использованием специального программного обеспечения «Справки

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской

Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим

Положением лицом, замещающим областную государственную

должность, при назначении на должность, а также представляемые им

ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности

и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица,

замещающего областную государственную должность. Указанные

сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае, если гражданин, представивший в соответствии

с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на областную

государственную должность, эти справки возвращаются

ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 марта 2014 г. № 206-пп «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей государственной гражданской

службы Магаданской области, и государственными гражданскими

служащими Магаданской области сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

3

в Положении о представлении гражданами, претендующими

на замещение должностей государственной гражданской службы

Магаданской области, и государственными гражданскими служащими

Магаданской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, утвержденном указанным постановлением:

- абзац третий пункта 7 признать утратившим силу;

- после пункта 9 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной

с использованием специального программного обеспечения «Справки

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской

Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим

Положением гражданином или кандидатом на должность,

предусмотренную перечнем должностей, а также представляемые

областным гражданским служащим ежегодно, и информация

о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений

приобщаются к личному делу гражданского служащего. Указанные

сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае, если гражданин или кандидат на должность,

предусмотренную перечнем должностей, представившие в подразделение

по вопросам государственной службы и кадров государственного органа

Магаданской области справки о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах,

4

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность

областной государственной гражданской службы, такие справки

возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе

с другими документами.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 сентября 2014 г. № 731-пп «Об утверждении формы справки

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Магаданской области» изменение, изложив пункт

2 в следующей редакции:

«2. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей

и замещающие должности, осуществление полномочий по которым

влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения по форме

справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской

Федерации», заполненной с использованием специального программного

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте

Президента Российской Федерации, ссылка на который также

размещается на официальном сайте федеральной государственной

информационной системы в области государственной службы

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 октября 2015 г. № 755-пп «Об утверждении Порядка представления

5

лицом, поступающим на работу на должность руководителя областного

государственного учреждения, а также руководителем областного

государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей» изменение, дополнив Порядок

представления лицом, поступающим на работу на должность

руководителя областного государственного учреждения, а также

руководителем областного государственного учреждения сведений

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей,

утвержденный указанным постановлением, после пункта 6 пунктом

6.1 следующего содержания:

«6.1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной

Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной

с использованием специального программного обеспечения «Справки

БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской

Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области

государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 июля 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов